关于市十七届人大三次会议第163号建议

协办意见的函

市人民银行：

市十七届人大三次会议第163号建议《关于多举措推进乡村振兴战略提高普惠签约率的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

金融是实施乡村振兴战略的重要支撑。去年，宁波市对我市的乡村振兴战略实绩考核办法将农信机构普惠金融签约率列入考核范围。市乡村振兴领导领导办公室积极配合慈溪农村商业银行推动普惠金融签约工作，召开全市乡村振兴金融服务工作会议，建立普惠金融签约进展情况通报机制，普惠金融签约工作有序开展。2018年农信机构普惠金融签约10.8万户，签约率达25.86%，居宁波市前三位。

下步，市农业农村局将继续发挥市乡村振兴领导小组办公室的作用，把普惠金融签约工作作为金融服务乡村振兴的主要抓手，根据2019年宁波对我市的乡村振兴考核办法（目前还未制定下发）制定情况，配合推进普惠金融签约工作。同时，市农业农村局将切实履行与慈溪农村商业银行签订的金融支持乡村振兴战略合作协议，支持全市普惠签约工作，争取2022年全市普惠签约率达到50%。
                 慈溪市农业农村局

                         二〇一九年四月十五日
联系人：洪燕文

联系电话：63989901